
事 務 連 絡 

令和３年１１月８日  

 

各企業・団体 ご担当者殿  

 

東京都政策企画局計画部 

  長期戦略プロジェクト推進担当課長 磯部 光弘 

 

        

「キックオフ・アクション（こどもスマイルムーブメント）」へのご参加のお願い（通知） 

 

 

日頃から、都政へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

東京都では、「『未来の東京』戦略」において、戦略１「子供の笑顔のための戦略」を掲げ、子供の

目線に立ち、子供に寄り添った政策やまちづくりが徹底され、「社会の宝」である子供の笑顔で一杯の

まちの実現に向けて取組を進めているところです。 

本年度、東京都は、「チルドレンファースト」の社会を創出することを目的として、東京都をはじめ、

区市町村、民間企業、大学、ＮＰＯ等、多様な主体が連携し、子供の目線を大切にした「現在」「未来」

の子供の笑顔につながる「こどもスマイルムーブメント」を展開いたします。 

つきましては、本事業の趣旨にご賛同いただき、ムーブメントのスタートとなるイベントであるキ

ックオフ・アクションにご参加を賜りたく存じます。何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 東京都事業「こどもスマイルムーブメント」の概要 

   別添「こどもスマイルムーブメント説明資料」 

 

２ ご依頼事項 

  ①「キックオフ・アクション」（12月 19日（日）開催予定）へのご参加 

  ② 企業ロゴマークの提供のお願い 

 

３ 参画登録フォーム 

  次ページ URLから令和３年 11月 30日までの登録にご協力ください。 

   ※先般ご連絡いたしました登録フォームから登録内容を変更しておりますので、本通知に記載 

の URL もしくは QR コードよりご登録願います。 

※申込フォームの URL から開けない場合は、URL をコピーし、直接ブラウザに張り付けて 

アクセス願います 

 

 

 

 



URL https://udkb.f.msgs.jp/webapp/form/24434_udkb_1/index.do 

QR コード 

 

  

３ その他 

  ご不明点がありましたら、下記担当までお尋ねください。 

※メールをいただく際は、件名に「こどもスマイルムーブメント」と記入いただけますと 

幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

 東京都政策企画局計画部計画課 

 長期戦略プロジェクト推進担当 野口、伊藤 

電   話  03-5388-2099（直通） 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ S8000367@section.metro.tokyo.jp 

https://udkb.f.msgs.jp/webapp/form/24434_udkb_1/index.do
mailto:S8000367@section.metro.tokyo.jp

